www.camarapiracaia.sp.gov

01

11-4405-6100 camarapiracaia@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018 nº121- Ano V
https://www.camarpiracaia.sp.gov.br
Esta edição contém 2 páginas

Sexta-feira, 04 de julho de 2025.

ATO DA MESA Nº 09/2025

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usando de
suas atribuições que lhe são conferidas com base no artigo 23,
XIII do Regimento Interno,

RESOLVE:

Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato com a
empresa Arklok – Equipamentos de Informática S.A – CNPJ
10.489.713/0001-14 que tem por objeto a locação de
equipamentos de informática – desktops completos para a
Câmara Municipal de Piracaia. Conforme processo
administrativo nº 73/2.023.

Câmara Municipal de Piracaia em, 30 de junho de 2.025.

Wilson Teixeira da Purificação
Presidente da Câmara Municipal da Cidade Turística de
Piracaia

Vitor Aparecido Almeida
1º Secretário

Kleber Gallacini Prado
2º Secretário

Contratante: Câmara Municipal da Cidade Turística de Piracaia

Contratado: Arklok Equipamentos de Informática S.A. - CNPJ
10.489.713/0001-14

Processo Administrativo: 73/2023 – Termo de Renovação
02/2025

Objeto: O presente Termo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do
contrato referente ao Processo Administrativo nº 73/2023 para
prestação de serviços de locação de equipamentos de
informática à Câmara Municipal de Piracaia.

Valor: R$ 17.567,52 (dezessete mil quinhentos e sessenta e
sete reais e cinquenta e dois centavos), pelo período de 12
meses de prestação de serviços.

Vigência: 12 meses – 10 - 07 - 2025 a 11 – 07 – 2026.

Compra direta por dispensa de licitação com fundamento no
artigo 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021, combinado com os
artigos, 33, parágrafo único, 35, § 3º e 37, parágrafo único da
Resolução nº 98/2023.

PROCESSO nº 82/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar
a manutenção e recarga dos extintores de incêndio que estão
instalados nesta Câmara Municipal.

Nos termos do artigo 17, inciso VII, da Lei nº. 14.133/2021,
HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, conforme proposta
anexa aos autos, ADJUDICO o objeto da presente à empresa:

Empresa: KPS EXTINTORES E SOLUÇÕES CONTRA INCÊNDIO
LTDA - CNPJ 51.530.374/0001-50

Valor: R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais).

Piracaia, 03 de julho de 2025.

Wilson Teixeira da Purificação
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

ATO DA MESA

RESUMO DE CONTRATO

AUTORIZAÇÃO COM HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Torna-se Público que a Câmara Municipal da Cidade Turística
de Piracaia, com sede na Praça Santo Antônio nº 57, inscrito
no CNPJ sob o nº 01.676.031/0001-20, devidamente
representado por seu Presidente Sr. Wilson Teixeira da
Purificação, realizará compra direta mediante dispensa de
licitação conforme art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21 e
demais normativas da Resolução nº 98/2023, com critério de
julgamento menor preço, para obter cotações adicionais de
eventuais interessados, objetivando a seleção de pesquisa de
preços e melhor proposta para o seguinte objeto: Contratação
de empresa para serviço de reavaliação de bens móveis
desta Câmara Municipal nos termos do NBC TSP 07 e
MCASP – Parte IV, para garantir a fidedignidade das
informações patrimoniais e desta forma manter o valor
contábil dos bens próximo ao valor justo.
O Termo de Referência e documentações pertinentes podem
ser acessadas através no Portal Oficial do órgão através do

AVISO DE INTENÇÃO

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

www.camarapiracaia.sp.gov

02

11-4405-6100 camarapiracaia@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018 nº121- Ano V
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br
Esta edição contém 2 páginas

Sexta-feira, 04 de julho de 2025.

link:
http://200.98.169.8/transparencia/(S(ev2evhycyfdyk2ux
phvjbbmy))/Web_LICITACOES.aspx

Demais informações através do contato
auxiliarlegislativo1@camarapiracaia.sp.gov.br ou  (11)
4405-6100.

Processo nº 81/2025

E X P E D I E N T E

P R E S I D E N T E :
W i l s o n  T e i x e i r a  d a  P u r i f i c a ç ã o

 E D I T O R A  R E S P O N S Á V E L :  P E N É L O P E  M A L F A T T I
M T B  N º 0 0 0 6 8 0 2 / S P

D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D A
C I D A D E  T U R Í S T I C A  D E  P I R A C A I A

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P I R A C A I A  / S P
P R A Ç A  S A N T O  A N T O N I O ,  5 7  -  C E N T R O

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/
http://200.98.169.8/transparencia/(S(ev2evhycyfdyk2uxphvjbbmy))/Web_LICITACOES.aspx
http://200.98.169.8/transparencia/(S(ev2evhycyfdyk2uxphvjbbmy))/Web_LICITACOES.aspx
mailto:auxiliarlegislativo1@camarapiracaia.sp.gov.br
mailto:email@camarapiracaia.sp.gov.br
mailto:email@camarapiracaia.sp.gov.br
mailto:email@camarapiracaia.sp.gov.br
mailto:email@camarapiracaia.sp.gov.br